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Nr 175.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående utsträckning av 
tiden för tullfri disposition av tullpliktiga utställnings/Öremål, 
som införts till baltiska utställningen i Malmö år 1914: given 
Stockholms slott den 11 mars 1921.,

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
K. J. Beskow.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern VON Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm. Berg- 
qvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Beskow anförde:
Med anledning av Kungl. Maj:ts i proposition den 16 april 1915, 

nr 147, därom gjorda framställning medgav riksdagen enligt skrivelse 
den 10 maj 1915, nr 104, att för varor, vilka på grund av general- 
tullstyrelsens den .23 juli 1913 lämnade medgivande införts till baltiska 
utställningen i Malmö år 1914 utan tullavgifts erläggande, finge — utan 
hinder av vad i § 8 mom. 1 tulltaxeförordningen stadgades, att tull
frihet icke finge äga rum för längre tid än ett år — åtnjutas tullfrihet



Generaltull
styrelsen.

till och med den 31 mars 1916, med skyldighet för utställning-sstyrelsen 
att ansvara för gäldandet av tullavgifterna för dylika varor, vilkas åter- 
utförsel icke behörigen ägde rum senast sistnämnda dag.

Efter av Kungl. Maj:t i proposition den 18 februari 1916, ur 77, 
gjord framställning medgav sedermera riksdagen enligt skrivelse den 
20 maj 1916, nr 151, att för ifrågakomna varor tullfrihet finge åtnjutas 
till och med den 31 mars 1917, med enahanda skyldighet för utställ- 
ningsstyrelsen att i visst fall ansvara för tullavgifterna för varorna. 
Sedermera har dels 1917 års riksdag på därom av Kungl. Maj:t i 
proposition den 27 mars 1917, nr 163, framställt förslag enligt skrivelse 
den 6 juni 1917, nr 243, lämnat enahanda medgivande för tiden till 
och med den 31 mars 1918, dels ock 1918 års riksdag i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition i ämnet den 8 mars 1918, nr 141, enligt 
skrivelse den 20 mars 1918, nr 68, lämnat enahanda medgivande för 
tiden till och med den 31 mars 1921.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har nu styrelsens för baltiska 
utställningen i Malmö år 1914 förvaltningsutskott anfört, att av det införda 
utställningsgodset, för vilket tullfrihet åtnjutits, numera allt åter utförts 
utom större delen av de konstverk, vilka tillhört utställningens ryska 
avdelning. Då det i följd av de genom världskriget orsakade förhål
landena varit omöjligt att åter utföra omförmälda utställningsföremål, 
och det fortfarande vore ovisst, när återutförsel skulle känna äga rum, 
har nämnda styrelse hemställt, att tiden för tullfri återutförsel av ännu 
kvarvarande tullpliktiga föremål, som varit utställda å baltiska utställ
ningen, måtte utsträckas till ytterligare ett år, räknat från den 31 in
stundande maj.

På grund av remiss har generaltullstyrelsen den 3 mars 1921 in
kommit med utlåtande i ärendet samt därvid tillika överlämnat ett av 
tulldirektören i Malmö avgivet yttrande, däri denne efter packhusin
spektionens i nämnda stad hörande förklarat sig icke hava något att erinra 
mot bifall till framställningen.

1 sitt nyssnämnda utlåtande har generaltullstyrelsen erinrat, att 
tiden för den senast medgivna tullfriheten utginge den 31 mars 1921 
och att den tidsperiod, den nu förevarande ansökningen avsåge, givetvis 
borde räknas från nämnda dag och icke från den 31 maj 1921. Med 
hänsyn till de i ansökningen angivna särskilda omständigheter, vilka 
omöjliggjort och tills vidare torde komma att förhindra återutförseln av 
sagda föremål, har generaltullstyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte
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hos riksdagen gorå framställning därom, att tullfrihet måtte, oavsett 
tidsbegränsningen 1 § 8 mom. 1 tulltaxeförordningen, för ifrågavarande 
föremål fortfarande få åtnjutas intill den 1 april 1922, med enahanda 
ansvarsskyldighet for utställnmgsstyrelsen beträffande tullavgifternas er
läggande, som hittills varit bestämd.
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tv f a?r kläder generaltullstyrelsens förslag och hemställer förty, att D*p*rttmc«ts-
ivungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, cheft*.
a af- IiIka Srund av generaltullstyrelsens medgivande

23JU 1 1913 lnforts tld baltiska utställningen i Malmö år 1914 utan 
tullavgifts erläggande, må, utan hinder av vad i § 8 mom 1 tulltaxe- 
forordmngen stadgas, att tullfrihet icke får äga rum för längre tid än 
ett ar, atnjutas tullfrihet till och med den 31 mars 1922, med skyldighet 
för utställnmgsstyrelsen att ansvara för gäldandet av tullavgifterna°för 
dylika varor, vilkas återförsel icke behörigen äger rum senast sist
nämnda dag.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Magt Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition av den 
lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skulle 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Olga Gjörloff.


